
10 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.356 Sexta-feira, 25 DE SETEMBRO DE 2020

CONSIDERANDO o que dispõe o art. 98 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994;
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo n° 2020/727593;
RESOLVE:
CONCEDER ao servidor JOÃO ARAÚJO DA SILVA, Id. Funcional nº 
54191314/2, ocupante do cargo de Motorista, lo tado na Coordenadoria de 
Logística e Gestão, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, no período de 01 
de outubro de 2020 a 30 de outubro de 2020, referente ao triênio 21 de 
agosto de 2016 a 20 de agosto de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 24 DE 
SETEMBRO DE 2020.
THIAGO FREITAS MATOS
Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 583917

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 467/2020-DAF/SEPLAD, DE 23 DE SETEMBRO DE 2020.
O Diretor de Administração e Finanças no uso das atribuições legais que lhe 
foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.229/2020 – CCG, de 02 de julho de 
2020, publicada no DOE nº 34.272 de 03 de julho de 2020 e as que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 de dezembro de 
2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro de 2019,
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994 e, ainda, o Laudo Médico n°: 204109A/1, e os termos do Processo 
nº 2020/735467;
RESOLVE:
FORMALIZAR a concessão de 120 (cento e vinte) dias de Licença para 
Tratamento de Saúde à servidora EDNA LUIZA SILVA DE OLIVEIRA, Id. 
Funcional nº. 3026/1, ocupante do cargo de Técnico em Gestão Pública, 
lotada na Coordenadoria de Logística e Gestão, no período de 02.06.2020 
a 29.09.2020.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Planejamento e Administração, 23 de setembro 
de 2020.
THIAGO FREITAS MATOS
Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 583920

.

.

ERRATA
.

ERRATA DE PORTARIA
PORTARIA Nº. 242/2020-GS/SEPLAD DE 17 DE SETEMBRO DE 2020.
TIMARA DE SOUZA MIRANDA
Publicada no DOE nº 34.352, de 22.09.2020.
Onde se lê: Secretaria de Estado de Desenvolvimento Agropecuário-SEDAP
Leia-se: Secretaria de Estado de Desenvolvimento Agropecuário e da Pes-
ca-SEDAP

Protocolo: 583742

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO DE CONSIGNAÇÃO Nº 10/2020
PARTES: SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 
com sede na Travessa do Chaco, nº 2350, Bairro do Marco, CEP 66.093-
542, CNPJ/MF 35.747.782/0001-01, e a ASSOCIAÇÃO DOS PRAÇAS PO-
LICIAIS MILITARES E BOMBEIROS MILITARES NO NORDESTE DO PARÁ 
- APPOMIBOMNP, sociedade civil de direito privado, sem fi ns lucrativos, re-
gendo-se pelo Estatuto atualmente vigente, conforme aprovado em Ata da 
Assembleia Geral Extraordinária, inscrita no CNPJ/MF nº 07.168.086/0001-
05, com sede na Av. Presidente Getulio Vargas, nº 2627, CEP 68.740-005, 
Centro, Castanhal/PA.
OBJETO: Consignação em folha de pagamento junto a esta Secretaria, 
conforme margem consignável disponível, com fundamento nos termos 
do Decreto nº 2.071/2006 com as alterações introduzidas pelos Decretos nº 
1.208/2008 e nº 2.147/2010, e na Instrução Normativa nº 003/2006-SEAD.
DATA DA ASSINATURA: 24/09/2020
VIGÊNCIA: 24/09/2020 a 23/09/2022 - 24 (vinte e quatro) meses, a con-
tar da data de assinatura.
ORDENADORA: HANA SAMPAIO GHASSAN
Secretária de Estado de Planejamento e Administração.

Protocolo: 583620

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 468/2020-DAF/SEPLAD, DE 23 DE SETEMBRO DE 2020.
O Diretor de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.229/2020 – CCG, de 02 de 
julho de 2020, publicada no DOE nº 34.272 de 03 de julho de 2020 e as 
que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 
de dezembro de 2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro 
de 2019.
Considerando o que dispõe os arts. 74 a 76 da Lei n° 5.810, de 24 de 
janeiro de 1994.
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo: 2020/745544,
RESOLVE:
CONCEDER 27 (vinte e sete) dias de férias regulamentares à servidora 
CLAUDIA CRISTINA DO VALE GUZZO, Id. Funcional 345/1, ocupante do 
cargo de Consultor Jurídico do Estado, lo tada na Consultoria Jurídica - 
CJUR/SEPLAD, no período de 05 de outubro de 2020 a 31 de outubro de 

2020, referente ao período aquisitivo de 04 de janeiro de 2016 a 03 de 
janeiro de 2017.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 23 DE 
SETEMBRO DE 2020.
THIAGO FREITAS MATOS
Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 583575

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA Nº 447/2020-DAF/SEPLAD, DE 21 DE SETEMBRO DE 2020.
O Diretor de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.229/2020 – CCG, de 02 
de julho de 2020, publicada no DOE nº 34.272 de 03/07/2020 e as que 
lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 de 
dezembro de 2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro de 
2019.
Considerando o que dispõe os arts. 145 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994.
CONSIDERANDO o Processo nº. 2020/164414, de 28.02.2020
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO a Portaria nº. 154/2020-DAF/SEPLAD de 10 de 
março de 2020, publicada no DOE nº. 34.139 de 11.03.2020, que con-
cedeu diárias aos servidores Jackson Ney Ramos Garcia, Id Funcional nº 
55587792/1 e Valdete Monteiro Cardoso, Id. Funcional nº 54189472/2 
para Brasília/DF no período de 16 a 19.03.2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 21 DE 
SETEMBRO DE 2020.
THIAGO FREITAS MATOS
Diretor de Administração e Finanças
PORTARIA Nº 477/2020-DAF/SEPLAD, DE 24 DE SETEMBRO DE 2020.
O Diretor de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.229/2020 – CCG, de 02 de 
julho de 2020, publicada no DOE nº 34.272 de 03 de julho de 2020 as 
que lhe foram delegadas pela Portaria  nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 
de dezembro de 2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro 
de 2019 e,
Considerando os termos do Processo: 2020/727593,
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO a Portaria nº. 458/2020-DAF/SEPLAD de 22 de se-
tembro de 2020, publicada no DOE nº. 34.355 de 24.09.2020, que con-
cedeu Licença Prêmio ao servidor JOÃO ARAÚJO DA SILVA, Id. Funcional 
nº. 54191314/2, no período de 01 de outubro de 2020 a 29 de novembro 
de 2020.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Planejamento e Administração, 24 de setembro 
de 2020.
THIAGO FREITAS MATOS
Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 583914

OUTRAS MATÉRIAS
.

REPUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE EDITAL
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 010/2020 – DGL/SEPLAD
A Secretaria de Estado de Planejamento e Administração – SEPLAD comu-
nica que realizará licitação, na modalidade Pregão Eletrônico, para Registro 
de Preços, do tipo menor preço, conforme abaixo:
OBJETO: O objeto desta licitação tem a natureza de serviço comum de 
engenharia e objetiva a realização de pregão eletrônico, para registro de 
preços, para contratação de empresa especializada na prestação de ser-
viços eventuais de MANUTENÇÃO PREDIAL, preventiva e corretiva, com 
fornecimento de material, mão de obra e equipamentos, para os órgãos e 
entidades do Poder Executivo Estadual, situados na Região Metropolitana 
de Belém (Ananindeua, Belém, Benevides,  Marituba, Santa Bárbara do 
Pará e Santa Isabel do Pará), e nas cidades de Breves, Itaituba, Tucuruí, 
Santarém, Marabá, Altamira, Cametá, Capanema, Redenção e Parauape-
bas, em conformidade com as especifi cações técnicas que estão discrimi-
nadas neste instrumento.
DATA DA ABERTURA: 08/10/2020.
HORA DE ABERTURA: 09h00min (Horário de Brasília)
ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.comprasnet.gov.br
UASG: 927843 - Secretaria de Estado de Planejamento e Administração 
– SEPLAD (Travessa do Chaco, nº 2350, CEP. 66.093-542, Bairro Marco, 
Belém-PA)
RECEBIMENTO DA PROPOSTA: Será a partir da disponibilização do Edital 
no COMPRASNET, no dia 25/09/2020 (Horário de Brasília – DF).
A íntegra do EDITAL poderá ser obtida no Portal de Compras do Governo 
Federal - COMPRASNET, no endereço www.comprasnet.gov.br (www.com-
prasgovernamentais.gov.br) e no Portal Eletrônico de Compras do Gover-
no do Estado do Pará - COMPRASPARÁ, no endereço www.compraspara.
pa.gov.br.
HANA SAMPAIO GHASSAN
Secretária de Estado de Planejamento e Administração

Protocolo: 583738


